UBND TỈNH KHÁNH HÒA     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ CÔNG THƯƠNG                      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

      Số:          /BC- SCT     Khánh Hòa, ngày          tháng 7 năm 2022

BÁO CÁO

Công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

06 tháng đầu năm 2022

Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính quy định tại Quyết định số 255/QĐ-UBND ngày 24/01/2022 của

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch quản lý công tác thi hành pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính năm 2022 trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa; Sở Công thương báo cáo

định kỳ 06 tháng đầu năm 2022 như sau:

1. Tình hình vi phạm hành chính

Công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính đã góp phần đáng

kể, hạn chế mức độ vi phạm của tổ chức, cá nhân tham gia hoạt động kinh doanh

thương mại và dịch vụ. Các hành vi vi phạm hành chính phổ biến thuộc lĩnh vực

quản lý nhà nước ngành công thương thường diễn ra ở các lĩnh vực như: an toàn

thực phẩm, thương mại, hóa chất…

2. Tình hình xử phạt vi phạm hành chính

- Trong kỳ báo cáo, Sở Công thương không thực hiện xử phạt vi phạm hành

chính theo thẩm quyền.

- Ngoài ra trong kỳ báo cáo, thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh, Sở Công

thương đã tham mưu UBND tỉnh thực hiện xử phạt vi phạm hành chính đối với 01

trường hợp của Công ty cổ phần Năng lượng Long Sơn. Chủ tịch UBND tỉnh đã

ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành chính đối với Công ty cổ phần Năng

lượng Long Sơn số 1683/QĐ-XPHC ngày 10/6/2022, cụ thể: hình thức xử phạt

chính là phạt tiền với tổng số tiền phạt là: 128.250.000 đồng (Một trăm hai mươi

tám triệu hai trăm năm mươi nghìn đồng); và 02 biện pháp khắc phục hậu quả. Đến

2

nay, Công ty đã chấp hành xong hình phạt chính và đang thực hiện biện pháp khắc

phục hậu quả theo quy định.

3. Kết quả áp dụng các biện pháp xử lý hành chính:

Không phát sinh.

 Trên đây là báo cáo công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính

06 tháng đầu năm 2022 của Sở Công thương./.

 (Báo cáo kèm theo Phụ lục Biểu mẫu số 01 và Biểu mẫu số 02)

Nơi nhận:
- UBND tỉnh (thay b/c-VBĐT);

- Sở Tư pháp (t/ hợp- VBĐT);

- Lưu: VT, TTS (Liên).

                    GIÁM ĐỐC

                     Lê Thu Hải

D
ư

ớ
i

1
8

 t
u

ổ
i

T
ừ

 đ
ủ

 1
8

 t
u

ổ
i

tr
ở

 l
ên

D
ư

ớ
i

1
8

 t
u

ổ
i

T
ừ

 đ
ủ

 1
8

 t
u

ổ
i

tr
ở

 l
ên

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14) (15) (16) (17) (18)

1 Thanh tra Sở 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tổng cộng: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

S
ố

 q
u

y
ết

 đ
ịn

h
 b

ị
cư

ỡ
n

g
 c

h
ế

th
i

h
à

n
h

S
ố

 q
u

y
ết

 đ
ịn

h
 b

ị
k

h
iế

u
 n

ạ
i,

 k
h

ở
i

k
iệ

n

T
ổ

n
g

 s
ố

 t
iề

n
 p

h
ạ

t
th

u
 đ

ư
ợ

c

T
ổ

n
g

 s
ố

 t
iề

n
 t

h
u

 đ
ư

ợ
c

từ
 b

á
n

,

th
a

n
h

 l
ý

 t
a

n
g

 v
ậ

t,

p
h

ư
ơ

n
g

 t
iệ

n
 b

ị
tị

ch
 t

h
u

Nam Nữ

Đ
ố

i
tư

ợ
n

g
 k

h
á

c
b

ị
x

ử
 p

h
ạ

t
n

h
ư

cá
 n

h
â

n
 (

h
ộ

 g
ia

 đ
ìn

h
,

cộ
n

g
 đ

ồ
n

g

d
â

n
 c

ư
,.

..
)

S
ố

 v
ụ

 c
h

u
y

ển
 t

ru
y

 c
ứ

u

tr
á

ch
 n

h
iệ

m
 h

ìn
h

 s
ự

S
ố

 v
ụ

 á
p

 d
ụ

n
g

 b
iệ

n
 p

h
á

p
 t

h
a

y
 t

h
ế

n
h

ắ
c

n
h

ở

đ
ố

i
v

ớ
i

n
g

ư
ờ

i
ch

ư
a

 t
h

à
n

h
 n

iê
n

T
ổ

 c
h

ứ
c

Cá nhân

S
ố

 q
u

y
ết

 đ
ịn

h
 đ

ã
 t

h
i

h
à

n
h

S
ố

 q
u

y
ết

 đ
ịn

h
 h

o
ã

n
,

m
iễ

n
,

g
iả

m

Phụ lục số 01 - Mẫu số 1 (*)

BẢNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU BÁO CÁO VỀ XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Báo cáo số:  83/BC-SCT ngày 04/7/2022 của Sở Công thương)

S
T

T

Cơ quan/đơn vị ban hành

quyết định xử phạt vi

phạm hành chính

Tổng số vụ vi phạm Tổng số đối tượng bị xử phạt

T
ổ

n
g

 s
ố

 q
u

y
ết

 đ
ịn

h
 x

ử
 p

h
ạ

t

v
i

p
h

ạ
m

 h
à

n
h

 c
h

ín
h

Kết quả thi hành quyết định

xử phạt vi phạm hành chính

S
ố

 v
ụ

 b
ị

x
ử

 p
h

ạ
t

v
i

p
h

ạ
m

 h
à

n
h

ch
ín

h

Nam Nữ Nam Nữ Nam Nữ

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13)

1 Giáo dục tại xã, phường, thị trấn 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Đưa vào trường giáo dưỡng 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3 Đưa vào cơ sở giáo dục bắt buộc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Tổng số

đối tượng

đang

Tổng số

 đối tượng

được tạm

Tổng số

đối tượng

được giảm

Tổng số

đối tượng

được hoãn

Tổng số

 đối tượng

được miễn

Phụ lục số 01 - Mẫu số 2 (*)

BẢNG TỔNG HỢP SỐ LIỆU BÁO CÁO VỀ ÁP DỤNG CÁC BIỆN PHÁP XỬ LÝ HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Báo cáo số:  83/BC-SCT ngày 04/7/2022 của Sở Công thương)

S
T

T

Biện pháp xử lý hành chính

Tổng số

đối tượng

bị lập hồ sơ

Tổng số

đối tượng

bị áp dụng

Tổng số

đối tượng

là người chưa

Tình hình tổ chức thi hành quyết định

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:18:50+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:18:55+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-04T14:19:01+0700
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Khánh Hòa
	Sở Công thương tỉnh Khánh Hòa<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!